merencanakan membuka Madrasah Aliyah. Akhirnya pada

tanggal 1 Muharrom 1392 H / 1972 M, Madrasah Aliyah

TBS dibuka, masih dengan satu jurusan, yaitu program A1

(ilmu-ilmu agama). Kemudian pada tahun 1991/1992

Madrasah Aliyah TBS membuka jurusan A3 (ilmu-ilmu

Biologi) dan sesuai dengan kurikulum 1994, Madrasah

Aliyah TBS sekarang mempunyai tiga jurusan; Jurusan IPA,

Jurusan IPS, dan Jurusan Keagamaan (MAK). Perkembangan

Madrasah TBS dapat dilihat bukan hanya peningkat jumlah

murid dalam setiap jenjang pendidikan, namun juga adanya

penambahan jenjang-jenjang khusus, misalnya madrasah

persiapan, madrasah puteri dan sebagainya.

Pada tahun 1988, atau tepatnya pada tanggal 1 Dhul

Qo‟dah 1408 H/ 15 Juni 1988 M. Madrasah TBS membuka

kelas belajar untuk puteri. Pembukaan madrasah puteri ini

merupakan hasil keputusan rapat reformasi pengurus

Madrasah TBS Kudus periode 1408-1411 H. di aula pondok

Huffaz Yanbu‟ul Qur‟an Kudus. Untuk pertama kali

Madrasah Diniyah Puteri (disingkat MADIPU) membuka

empat kelas untuk tingkat Ula, yaitu kelas I, II, III dan IV.

Dua tahun kemudian (1410 H.) karena perkembangannya

yang bagus, kemudian dibuka tingkat Wustho/Tsanawiyah.

MADIPU ini masuk siang hari.

Selain MADIPU, Madrasah TBS pada tanggal 1

Dzul Qo‟dah 1410 H. / 26 Mei 1990 M. juga membuka RTQ

(Raudlotut Tarbiyatul Qur‟an) TBS. Dua tahun kemudian,

sekitar tahun 1412 H / 1992 M dibuka lagi kelanjutan dari

TPQ, yaitu Madrasah Ilmu al-Qur‟an (MIQ), sampai

sekarang MIQ telah melaksanakan haflah yang ke-31. MIQ

(Madrasah Ilmu Qur‟an) TBS Kudus merupakan suatu

jenjang pendidikan sekolah nonformal sore hari setelah

jenjang RTQ/TPQ untuk selanjutnya memasuki jenjang